UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

PORTARIA PROEX - Nº 2024.7

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Portaria R. nº526, de 06 de julho de 2023, considerando os termos do expediente autuado no Sistema
Eletrônico de Informações da Universidade Estadual de Ponta Grossa, onde se consubstanciou no Processo
nº 24.000078231-0,

R E S O L V E:

Art. 1o Designar para compor a Comissão de Assessoramento Técnico-Científico da Pró-
reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, com mandatos no
período de 01 de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026, conforme segue:

I – Representantes da Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Culturais
Beatriz Gomes Nadal – Presidente
Marina Tolentino Marinho
Emerson José Barbosa

II – Representantes do Setor de Engenharias, Ciências Agrárias e de Tecnologia
Mareci Mendes de Almeida
Maria Marta Loddi
Verônica Oliveira Vianna - Suplente

III – Representantes do Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Juliana Regina Dias Mikowski
Júlio César Miné
Gonçalo Cassins Moreira do Carmo - Suplente

IV – Representantes do Setor de Ciências Exatas e Naturais
Luciana de Boer Pinheiro de Souza
Marcos Teixeira Alves
Leila Inês Follmann Freire - Suplente

V – Representantes do Setor de Ciências Jurídicas
Maria Cristina Rauch Baranoski
Volney Campos dos Santos
Regina de Fátima Woloch - Suplente

VI – Representantes do Setor de Ciências Sociais Aplicadas
Carolina Scalise Taques Fonseca
Peterson Alexandre Marino
Karina Janz Woitowicz - Suplente

VII – Representantes do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
Débora Scheidt
Rosana de Castro Casagrande
Rúbia Carla da Silva - Suplente

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Pró-reitoria de Extensão
e Assuntos Culturais.

Ponta Grossa, 19 de dezembro de 2024

Beatriz Gomes Nadal

Pró-reitora de Extensão e Assuntos Culturais

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Gomes Nadal, Pró-reitora de Extensão e
Assuntos Culturais, em 19/12/2024, às 16:35, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2346410 e o código CRC 28266045.

24.000082526-5 2346410v11